

Zbigniew Judycki

Fundacja Polonia Semper Fidelis

Fantastyczny wszechświat Wojciecha Siudmaka



14 października 2022 roku w Muzeum Sztuki Fantastycznej w Centrum Praskim Koneser odbył się wernisaż wystawy, na której zaprezentowano obrazy, rysunki i rzeźby Wojciecha Siudmaka, wybitnego polskiego artysty mieszkającego od wielu lat we Francji.

Wojciech Siudmak pochodzący z Wielunia absolwent warszawskiej Akademii Sztuk Pięknych i paryskiej École des Beaux-Arts, od 1966 roku mieszka i tworzy we Francji. Uważany jest za jednego z głównych przedstawicieli realizmu fantastycznego sięgającego swymi korzeniami surrealizmu. Do tradycyjnych dla tego nurtu środków wyrazu dorzuca elementy czysto hiperrealistyczne oraz motywy o bardziej osobistym charakterze, w których dążenie do perfekcji techniki, służy wyrażeniu niezwykle wyobraźni artysty. Jego twórczość wyróżnia się niecodzienną wirtuozerią malarską oraz fascynuje rzadko spotykanym, głębokim bogactwem intelektualnym. Świat Siudmaka jest pełen osobistej symboliki i fantastycznych konstrukcji o zaskakujących i nieoczekiwanych splotach myślowych. Jego dzieła przenoszone na plakaty filmowe, teatralne i muzealne, towarzyszą prestiżowym wydarzeniom kulturalnym między innymi, takim jak Festiwal Filmowy w Cannes, Międzynarodowy Festiwal Filmu Fantastycznego i Science Fiction czy Światowy Festiwal Filmowy

w Montrealu. Wojciech Siudmak od lat jest też współpracownikiem artystycznym dużych koncernów przemysłowych (Mercedes, Sandoz, Fabergé, Papier Job). Jego obrazy pojawiają się na okładkach płyt muzycznych i książek, między innymi w renomowanej kolekcji wydawnictw Science Fiction „Pocket”. Od 1971 roku artysta współpracuje z licznymi galeriami oraz wydawnictwami literackimi w Europie, Japonii i Stanach Zjednoczonych Ameryki. Swoje prace prezentował na wielu wystawach indywidualnych i retrospektywnych m.in. we Francji, Polsce, Szwajcarii, Kanadzie, Niemczech, Irlandii, Finlandii i Stanach Zjednoczonych Ameryki. Stałe espozycje poświęcone jego dziełom znajdują się w Musée de l’Imaginaire w Château de Ferrière i w Muzeum Ziemi Wieluńskiej.



Przeglądając Złotą Księgę artysty, znajdujemy w niej wiele wzruszających i pełnych uznania dla jego twórczości i talentu wpisów wybitnych postaci świata sztuki.





„Jakaż bezgraniczna fantazja – pisze Federico Fellini – i jaka cudowna zdolność realizowania jej. Talent niemalże niewiarygodny, zdolniejszy i bardziej nieskończony niż ten, który tworzy, wyraża i prowadzi nasze najbogatsze marzenia”. A George Lucas, reżyser *Gwiezdných wojen*, pełen fascynacji, napisał: „Jego cudowna sztuka rysunku oraz wyczucie światła i cienia nadają wizjom wielką głębię i rozszerzają bogaty wachlarz kolorów i materii. W jego dziełach jest spokojna siła i nieskończona przestrzeń, która zaprasza do nieustannego poznawania i snucia wyobrażeń”.



Zbigniew Judycki

Wojciech Siudmak, *Siudmak Universum*, Muzeum Sztuki Fantastycznej, Centrum Praskie Koneser, 15 października 2022–12 lutego 2023.